hementi moerore affeétus , ita graves inimicitias in Compos-
tellanum exercebat , ut & ipsius Legationem quibuscumque

modis poterat impugnando conturbaret , & Emeritanam Dig-

nitatem á Dno. Papa illi jam concessam, violenter atque im-
pudenter usurparet. Salmanticensem namque Episcopum, cu-

jus ordinatio & consecrado ad Dnum. Compostellanum Ca-
nónica institutione pertinebat, quia ipsius Suffraganeus erat,

absque consilio & volúntate comprovincialium & contra Sanc-

torum Patrum instituta atque Sacrorum Canonum decre-

ta , consecravit & ordinavit. Episcopos quoque, & Abbates,

& personas Ecclesiasticas Dno. Compostellano ut Legato & Me-
tropolitano obedire volentes, negleda justitke regula & incon-

siderata ambitione interdicebat. Bracarensi etiam & Colim^

briensi literas suas direxit , in quibus utrumque, ne Dno. Com-
postellano aliquo modo obedirent, omnímodo prohibebat. Ipsi

etiam Compostellano ne absque suo consilio Concilium cele-

braret per hujusmodi literas mandavit & interdixit.

Incipiunt literce Toletani ad Compostellanum de interdidiione

BConcilii. Cap. 66,

i2 J3ernardus Dei grada Toletanse Sedis Archiepis-

copus & S. R. Eccles. Legatus , diledo in Christo fra-

tri & Coepiscopo Compost. Didaco salutem. Vestrae di-

leftionis literas nobis delegatas vidimus , ia quibus vos me-
dian-
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diante Quadragessima Compostellae Concilium celebrare

disposuisse, & consecratum nostrum , Salmantinum scil.

Episcopum advocasse, nobis innotuistis. Miramur unde ad-

modum super vestrx calliditatis sensum tam praesumptuose

vos agere, praesertim cum vos ignarum non credimus lite-

ras Dai. Papae Calixti Archiepiscopis per Hispanias consti-

tutis , atque Episcopis , Abbatibus , & Praepositis Cleri-

cali & ordini atque laicali generaliter destinatas vidisse , in

quibus nec vestri , nec alterius personam excepit, ut mihi

tamquam Romanas Sedis Legato & Romani Pontificis Vi-

cario obedientiam & reverentiam exhiberent , & vocati ad

Synodum , ut quae emendanda essent nostri consilio emen-

darent , unanimiter accederent. Contra hujusmedi institu-

tionis auétoritatem haftenus nullum á Dno. Papa decretum

huic aucloritati contrarium recepimus. Videtur etiam no-

bis vos contra San&orum Patrum diffinitiones & veneran-

darum legum sanétiones agitare, & Sacrorum Canonum
prsecepta violenter cassare : quia quod vestrum non est,

nec etiam ad vos pertinet , in nostrae legationis Catalogo

non jussus , non rogatus prsesumitis usurpare : unde ex par-

te B. Petri Apostolorum Principis vobis interdicimus , ut

absque nostri consilio nostraque jussione precedente gene-

ralem Synodum nullo modo celebrare praesumatis. Episco-

pis denique, & Abbatibus Bracarensis Ecclesiae ditioni sub-

ditis nostrae societatis participare volentibus, ne vestras in-

tersint Synodo omnino prohibemus.

2 Quod vestris in scriptis vos & Ecclesiam vestram nos

gravasse ac injuriasse de Salmantini Episcopi consecratione

nobis imponitis , nostra conscientia ut in aliquo vobis in-

juriam fecissemus nequáquam accusat. Quod enim fecimus,

Romanorircn Pontirlcum audloritate , Dni. scilicet U. & P.

necnon Gelasii , & Uni. C. qui totius orbis Christianitati

modo prsesidet , egimus : qui inter cetera privilegio suo

no-

Anno
1 1 24.
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I10 bjs m ]sso & d a to inseruit sic affirmans : lllarum etiam Civi-

tatum Diaeceses , quce Sarracenis invadentibus Metropolitanos

proprios perdiderunt , vestree ditioni eo tenore subjicimus , ut

quoad sine propriis extiterint Metropolitanis , tibí ut proprio

subjaceant & obediant. Hac vero au&oritate fulti diéium Epis-

copum, quia nostra? potestatis erat* nullam vobis nec EcclesLe

vestree injuriam facientes ad Pontificii honorem sublimavimus.

Constat nimirum vos multo majorem nobis injuriam intulisse,

qui dum nostrum vos fingebatis amicum, nostr:-e Ecclesiae dig-

nitatem & honorem totis viribus cíam & furtive imminuere, &
insuper subripere , & si possibile esset auferre , operam dedis-

tis. Insuper etiam Abilensem Epíscopum juri Ecclesiae nostrae

deditum , contra fas & contra legem consecrastis: cujus elec-

tionem sortilegam non canonice á Clericis, immó ab ine-

ruditissimis laicis faélam refutavimus y & canonice cassavi-

mus. Ómnibus etiam patet quantam in hoc sustinuimus in-

juriam: proinde vestrje suggeriinus & suggerendo praecipimus

strenuitati, ut de his ómnibus nobis satisfaélurus Dominica

prima post Oélavas Paschas Legionem veniatis , & pro Pri-

mate obedientíam quam Sacri Cañones Metropolitanis Pri-

matibus suis exhibere praecipiunt , nobis exhibeatis : si au-

tem statuto die ad nos venire contempseritis , proculdubio

sciatis nos Canonicam in vos extorquere sententiam.

His literis ampullosis & arrogantia atque garrulitati

plenis Dñus, Compostellanus á tramite veritatis non de-

vians , justitiae & rationis regulam solicite observans , hu-

jusmodi literis humilibus & rationabilibus more probi &
sapientis viri respondit.

Incipiunt litera Compostellani ad Toletanum de responsione

interdidtionis , & aliorum sibi ab illo objedtorum.

ratri in Christo diletfo Dño. B. Dei gratia To-

te-
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letanae Sedis Archiepiscopo , & S. R. E. Legato, D. divino Anno

nutu Composteilanae Sedis Archiepiscopus , & ejusdem S. R.

E. Legatus, qu# agenda sunt subtilius inspicere, & inspec-

ta solicitius & firmius observare. Literis vestrse prudentiae

diligenter inspe&is, quanto inconstantiae atque levitatis ven-

to vestri sensus maturitas agitetur, evidentissime deprehen-

dimus : Camerarius siquidem vester Dnus. P. Cluniacensis

Monachus, quasdam nobis ex vestra parte literas, quas ad-

huc habemus, nuper detulit : in quibus continebatur, quod
quaecumque ex vestra parte nobis promitteret & astrueret,

pro certo haberemus. Ipsc autem ínter cetera quae coram Do-
mina Regina, & coram Dno. Munione Vallibriensi Episco-

po ex vestra parte nobis nuntiavit , & nobis promisit , dúo
prsecipue, ipsis praesentibus affirmavit : vos , scilicet de Sal-

mantini Episcopi consecratione minus canónica , juste & ca-

nonice nobis velle satisfacere , & ipsum Salmantinum ad fa-

ciendam nobis debitam professionem ut dictanti & deleganti

venturum esse. Cujus legationis dulcedine , & etiam Dni. B.

Nepotis vestri
, qui cum Capellano Dni. Papae in nostram

Curiam venerat precibus, sed máxime vestri amore, persua-

si, inducías ipsi consécrate de fa&a interdi&ione usque ad
festum S. Stephani concesimus. Nunc autem alias longe ab

illis literis diversas & omnino contrarias á vestro nuntio

suscepimus, in quibus manifesté apparet vos nos solum male

aétorum needum pcenitere, verurri etiam ipsa male aéta im-

portune velle defenderé. Quod quantum sit vestne persona?

& diélu & fa&u absurdum, & regulae justitix omnino con-

trarium, etiam minus eruditis clárius luce manifestum est.

Unde su per vestra prudentia , quae & nostram Legationem

spreto Dñi. ad Papae edióto turbare totis nisibuscontendit, &
nostrae dignitatis jura usurpare non desinit , non irrationa-

biliter derairamur , cum vos non solum de collata nebis

Archiepiscopatus dignitate, verum etiam de nostrae Léga-

no-
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t jon ¡s confirmatione per Dni. .Papae literas dudum nobis de-

legatas , saepenumero certus faétus skis.

4 Miramur etiam qua fronte de Abilensis Episcopi

consecratione, cujus nos redarguitis, mutire audeatis : cum
& ipse nostrae Ecclesix suffraganeus sit , & ipsius elec-

tio á novem Episcopis & duobus Archiepiscopis , necnon á

Romano Card. Bosone, qui Ecclesiae Rom. Legatus ad nos

venerat, canonice discussa, canónica inventa sit, & ab óm-
nibus canonice approbata. His praemissis pauca vobis de

interdiétione nostri Concilii , non ampullose , ñeque irra-

tionabiliter respondemus. Cum Romanorum Pontificum Dñi.

Urracae Dñi. P. Dñi. C. privilegiis & auétoritatibus nos

& Ecclesiam nostram ab omnium Pnelatorum ditionibus,

solius Dni. Papae ditione excepta, absolutos & omnino li-

beras esse constet , nos ñeque ut Primati , ñeque ut Lega-

to, ñeque ut Archiepiscopo vobis obedituros esse procul-

dubio noveritis. Ad haec vestrae memoriae suggerimus
,
quod

ad colloquium inter nos & vos Dña. Regina mediatrice

apud Legionem determinato tempore constitutum , era-

mus ituri , & pacem atque pristinam amicitiam sapien-

tium consilio vobiscum reformaturi : sed auditis literarum

vestrarum ampullis , & falsis imposturis ; nec vestrum col-

loquium adire , nec vobiscum ullam amicitiam reformare

statuimus , nisi prius de Salmantini Episcopi consecratione,

& de ceteris injuriis
,
qux patentes sunt, nobis satisfacere

studueritis. Harum autem nugarum & imposturarum cul-

pam non vobis, qui tantae discretionis & tantae perspicaci-

tatis antehac esse solebatis, sed vestris consiliariis vestram

gravitatem ad illicita per ambitionem impellentibus, méri-

to imponimus. Postremo vestrae discretioni suggerimus, &
Beatorum Apostolorum Petri & Pauli auétoritate necnon

ex parte Dni. Calixti Papae suggerendo praecipimus , ne

nostram Legationem , aut nostri Archiepiscopatus dig-

ni-
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ultatem conturbare, aut usurpare amplias praesumaí, ^

nno

$ Eodein fere tempore quod D. Compostellanus su-

pradiétas literas ad Toletanum direxit , Legatos suos Ro-

mam destinavit Dno. Papse C. super ipso Toletano juste &c

rationabiliter conquesturus , quod suae dignitatis términos

in Salmantini consecratione contra Sacrorum Canonum de
creta usurpasset , & in subtra&ione Collimbriensis , & alio-

rum Episcoporum , atque Abbatum patenter & manifesté

injuriasset. Cujus literis & querimonia auditis Dnus. Papa

Calixtus literas suas ad Salmantice.nsem quantotius remisit:

in quibus ipsi Salmanticensi Apostólica auétoritate mandan-
do praecipiebat , &¿ praecipiendo rmndabat , quatenus Com.-"

postellanae Ecclesiae tainquam suae Metrópoli & Compos-
tellano Archiep. tamquam sufFraganeus suo Metropolitano

dileéiionem &c fidelem obedientiam remota omni occasione